

Приложение №1 к Порядку
составления и утверждения плана
финансово-хозяйственной
деятельности муниципальных
образовательных организаций
Куйбышевского района

УТВЕРЖДАЮ

Заведующий МБДОУ "Алёнушка"

(наименование должности лица, утверждающего документ)

И.Л.Саенко
И.Л.Саенко
(подпись, расшифровка подписи)
«29» декабря 2018г.

**План финансово-хозяйственной деятельности
на 2018 год и плановый период 2019,2020 годов**

№

11

Форма по КФД	
Дата	29.12.2018
Код по ОКПО	55531813
ИНН	6117003639
КПП	611701001
Код по ОКЕИ	383

Наименование муниципального учреждения
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида «Алёнушка» (МБДОУ «Алёнушка»)
Единица измерения: (с точностью до второго десятичного знака после запятой) руб.
Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя
отдел образования Администрации Куйбышевского района
Адрес фактического местонахождения муниципального учреждения
346940 Россия, Ростовская область, Куйбышевский район, с.Куйбышево, улица Кузьменко 3А

Сведения о деятельности муниципального учреждения (подразделения)

1. Цели деятельности учреждения в соответствии с Федеральными законами, иными нормативными актами и Уставом учреждения:

Оказание муниципальных услуг, выполнение работ в целях обеспечения реализации основной общеобразовательной программы дошкольного образования, предусмотренных пунктом 1 подпунктом 11 статьи 15 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в сфере образования.

2. Виды деятельности учреждения, относящиеся к его основным видам деятельности в соответствии с уставом учреждения:

- реализация основной общеобразовательной программы дошкольного образования в пределах федеральных государственных образовательных стандартов, присмотр и уход за детьми;

3. перечень услуг (работ), относящихся в соответствии с Уставом к основным видам деятельности учреждения, предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется за плату:

присмотр и уход за детьми

4. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества на дату составления Плана (в разрезе стоимости имущества, закрепленного собственником имущества за учреждением на праве оперативного управления; приобретенного учреждением (подразделением) за счет выделенных собственником имущества учреждения средств; приобретенного учреждением (подразделением) за счет доходов, полученных от иной приносящей доход деятельности)

3149153,32

руб

5. Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества на дату составления Плана, в том числе балансовая стоимость особо ценного движимого имущества

1126250,84

руб

Показатели финансового состояния учреждения (подразделения)

на 29 декабря 2018 г.

(последнюю отчетную дату)

№ п/п	Наименование показателя	Сумма, руб.
1	2	3
1	Нефинансовые активы, всего:	
1.1.	из них:	
	недвижимое имущество, всего:	3149153,32
	в том числе:	
	остаточная стоимость	0
1.2.	особо ценное движимое имущество, всего:	0
	в том числе:	
	остаточная стоимость	0
2	Финансовые активы, всего:	-1076268,53
	из них:	0
2.1	денежные средства учреждения, всего	
	в том числе:	0
2.2	денежные средства учреждения на счетах	
		0
2.3	денежные средства учреждения, размещенные на депозиты в кредитной организации	0
2.4	иные финансовые инструменты	0
2.5	дебиторская задолженность по доходам	13807,46
2.6	дебиторская задолженность по расходам	0
3	Обязательства, всего:	0
	из них:	0
3.1	долговые обязательства	
3.2	кредиторская задолженность:	0
	в том числе:	0
3.3	просроченная кредиторская задолженность	

1. Субвенция на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях,включая расходы на оплату труда,приобретение учебников и учебных пособий,средств обучения,игр,игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в рамках подпрограммы"Развитие общего и дополнительного образования" государственной программы Ростовской области "Развитие образования" (Субвенция бюджетным учреждениям)	130		6 648 000,00	6 648 000,00						
заработная плата		111	4 789 624,24	4 789 624,24						
начисления на выплаты по оплате труда		119	1 440 878,72	1 440 878,72						
увеличение стоимости основных средств		310								
увеличение стоимости материальных запасов		340	417 497,04	417 497,04						
2. Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях (далее местный бюджет)	130	130	2 485 800,00	2 485 800,00						
заработная плата		111	1 949 101,16	1 949 101,16						
начисления на выплаты по оплате труда		119	536 698,84	536 698,84						
3. Создание безопасных и комфортных условий осуществления образовательной деятельности в муниципальных образовательных организациях (далее комфортные условия)	130		3 395 100,00	3 395 100,00						
прочие выплаты		212	0	0						
услуг связи		221	54 050,71	54 050,71						
транспортные услуги		222	0	0,00						
коммунальные услуги		223	1 316 295,05	1 316 295,05						
работы,и услуги по содержанию имущества		225	152 713,80	152 713,80						
прочие работы ,услуги		226	103 985,83	103 985,83						
налоги		290	8 864,93	8 864,93						
увеличение стоимости основных средств		310	0,00	0,00						
увеличение стоимости материальных запасов		340	1 759 189,68	1 759 189,68						
4.СУБСИДИИ НА ИНЫЕ ЦЕЛИ	180		8 000,00			8000				
5. Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности (далее родительская плата)	130		654 668,50	0						654 668,50

**Сведения о средствах, поступающих
во временное распоряжение учреждения (подразделения)**

таблица 3

«29» декабря 2018г.

(очередной финансовый год)

Наименование показателя	Код строки	Сумма (руб., с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)
1	2	3
Остаток средств на начало года	10	0
Остаток средств на конец года	20	0
Поступление	30	0
		0
Выбытие	40	0
		0

Справочная информация

таблица 4

Наименование показателя	Код строки	Сумма (тыс. руб.)
1	2	3
Объем публичных обязательств, всего:	10	0
Объем бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий государственного (муниципального) заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации), всего:	20	0
Объем средств, поступивших во временное распоряжение, всего:	30	0

Главный бухгалтер
муниципального учреждения
(подразделения)



Мосикян И.Ю.

подпись

(расшифровка подписи)

Исполнитель



Мосикян И.Ю.

подпись

«29» декабря 2018г.

Показатели по поступлениям и выплатам учреждения (подразделения) на 2019 год
 «29» декабря 2018г.

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации и Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)								
			всего	в том числе:						всего	из них гранты
				субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания из федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета)	субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности		
2	3	4	5	5.1	6	7	8	9	10		
Поступления от доходов, всего:	100	X	11 589 900,00	10 925 700,00			0			664 200,00	
в том числе:											
доходы от собственности	110			X		X		X			X
Арендная плата за пользование имуществом (далее аренда котельной)	120		14 200,00							14200,00	
налоги		290	14 200,00							14200,00	
увеличение стоимости материальных запасов		340									
доходы от оказания услуг, в том числе:	130		11 575 700,00	10 925 700,00		X	X			650 000,00	

1. Субвенция на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в рамках подпрограммы "Развитие общего и дополнительного образования" государственной программы Ростовской области "Развитие образования" (Субвенция бюджетным учреждениям)			7 094 800,00	7 094 800,00						
заработная плата		211	5 449 160,00	5 449 160,00						
прочие выплаты		212	0,00	0,00						
начисления на выплаты по оплате труда		213	1 645 640,00	1 645 640,00						
увеличение стоимости основных средств										
		310	0,00	0,00						
увеличение стоимости материальных запасов		340	0,00	0,00						
2. Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях (далее местный бюджет)			1 129 400,00	1 129 400,00						
заработная плата		211	867 400,00	867 400,00						
начисления на выплаты по оплате труда		213	262 000,00	262 000,00						
3. Создание безопасных и комфортных условий осуществления образовательной деятельности в муниципальных образовательных организациях (далее комфортные условия)			2 701 500,00	2 701 500,00						
прочие выплаты		212	0,00	0,00						
услуг связи		221	50 000,00	50 000,00						
транспортные услуги		222	0,00	0,00						
коммунальные услуги		223	1 400 000,00	1 400 000,00						
работы, и услуги по содержанию имущества		225	165 400,00	165 400,00						
прочие работы, услуги		226	80 000,00	80 000,00						
налоги		290	12 200,00	12 200,00						
увеличение стоимости основных средств		310	0,00	0,00						
увеличение стоимости материальных запасов		340	993 900,00	993 900,00						
4. Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности (далее родительская плата)			650 000,00							650 000,00

увеличение стоимости материальных запасов		340	650 000,00					650 000,00	
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130			X		X	X	X	X
безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций	140			X		X	X	X	X
Выплаты по расходам, всего:	200	X	11 589 900,00	10 925 700,00		0		664200,00	
в том числе на: выплаты персоналу всего:	210		8 224 200,00	8 224 200,00					
из них:	211		8 224 200,00	8 224 200,00					
оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда									
субвенция		111	5 449 160,00	5 449 160,00					
местный бюджет		111	867 400,00	867 400,00					
субвенция		119	1 645 640,00	1 645 640,00					
местный бюджет		119	262 000,00	262 000,00					
прочие выплаты персоналу, кроме оплаты труда				0	0				
субвенция		112	0	0					
социальные и иные выплаты населению, всего	220								
из них:									
уплату налогов, сборов и иных платежей, всего	230		14 400,00	12 200,00				2200	
из них:									
местный бюджет		851	12 000,00	12 000,00					
местный бюджет		852	200,00	200,00					
аренда котельной		852	2 200,00					2200	
безвозмездные перечисления организациям	240								
прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	250								
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260	X	3 351 300,00	2 689 300,00				662000,00	
субвенция		244	0,00	0,00					
местный бюджет		244	2 689 300,00	2 689 300,00					
родительская плата		244	650 000,00					650000	
аренда котельной		244	12 000,00					12000	
Поступление финансовых активов, всего:	300	X							
из них:	310								
увеличение остатков средств									
прочие поступления	320								

Выбытие финансовых активов, всего	400									
Из них:	410									
уменьшение остатков средств										
прочие выбытия	420									
Остаток средств на начало года	500	X								
Остаток средств на конец года	600	X								
Остаток средств на конец года	600	X								

1. Субвенция на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в рамках подпрограммы "Развитие общего и дополнительного образования" государственной программы Ростовской области "Развитие образования" (Субвенция бюджетным учреждениям)			7 611 500,00	7 611 500,00						
заработная плата		211	5 846 000,00	5 846 000,00						
прочие выплаты		212	0,00	0,00						
начисления на выплаты по оплате труда		213	1 765 500,00	1 765 500,00						
увеличение стоимости основных средств		310	0,00	0,00						
увеличение стоимости материальных запасов		340	0,00	0,00						
2. Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях (далее - местный бюджет)			1 042 600,00	1 042 600,00						
заработная плата		211	800 770,00	800 770,00						
начисления на выплаты по оплате труда		213	241 830,00	241 830,00						
3. Создание безопасных и комфортных условий осуществления образовательной деятельности в			2 757 700,00	2 757 700,00						
прочие выплаты		212	0,00	0,00						
услуг связи		221	80 000,00	80 000,00						
транспортные услуги		222	0,00	0,00						
коммунальные услуги		223	1 014 300,00	1 014 300,00						
работы, и услуги по содержанию имущества		225	64 000,00	64 000,00						
прочие работы ,услуги		226	80 000,00	80 000,00						
налоги		290	9 500,00	9 500,00						
увеличение стоимости основных средств		310	0,00	0,00						
увеличение стоимости материальных запасов		340	1 509 900,00	1 509 900,00						

4. Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности (далее родительская плата)			650 000,00					650 000,00	
увеличение стоимости материальных запасов		340	650 000,00					650 000,00	
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130			X		X	X	X	X
безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций	140			X		X	X	X	X
Выплаты по расходам, всего:	200	X	12 075 800,00	11 411 800,00		0		664 000,00	
в том числе на: выплаты персоналу всего:	210		8 654 100,00	8 654 100,00					
из них:	211								
оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда			8 654 100,00	8 654 100,00					
субвенция		111	5 846 000,00	5 846 000,00					
местный бюджет		111	800 770,00	800 770,00					
субвенция		119	1 765 500,00	1 765 500,00					
местный бюджет		119	241 830,00	241 830,00					
прочие выплаты персоналу, кроме оплаты труда			0	0					
субвенция		112	0	0					
социальные и иные выплаты населению, всего	220								
из них:									
уплату налогов, сборов и иных платежей, всего	230		11 500,00	9 500,00				2000	
из них:									
местный бюджет		851	8 500,00	8 500,00					
местный бюджет		852	1 000,00	1 000,00					
аренда котельной		852	2 000,00					2000	
безвозмездные перечисления организациям	240								
прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	250								
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260	X	3 410 200,00	2 748 200,00				662000,00	
субвенция		244	0,00	0,00					
местный бюджет		244	2 748 200,00	2 748 200,00					
родительская плата		244	650 000,00	0,00				650000	
аренда котельной		244	12 000,00	0,00				12000	
Поступление финансовых активов, всего:	300	X							

из них:	310									
увеличение остатков средств										
прочие поступления	320									
Выбытие финансовых активов, всего	400									
Из них:	410									
уменьшение остатков средств										
прочие выбытия	420									
Остаток средств на начало года	500	X								
Остаток средств на конец года	600	X								
Остаток средств на конец года	600	X								